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ALSUNGAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
27. oktobra sēde. Sākas ar patīkamu jautājumu- 
līdz 10. novembrim notiks labāko darba darītāju 

apzināšana. Vēstules ar savu kandidātu vārdiem un 
pamatojumiem varat iemest veikalā „Kristīne” urnā.  

17. novembra pasākumā skolā apbalvos 10 labākos darba 
darītājus ar dāvanu kartēm 20Ls vērtībā veikalā DOMO.  
17. novembrī apbalvos arī sakoptāko sētu īpašniekus. Tie ir: 

     DaudzdzīvokĜu namu grupā 2. vieta un naudas balva 50Ls- 
Krasta ielas 5. namam; 

     Privātmāju grupā- 1. vieta 75Ls „StrautiĦiem” (Lūcija 
Ėikure), 2. vieta 50Ls „Incīšiem” (Ansis un Lūcija FeldmaĦi), 3. 
vieta 25Ls- Ēdoles ielai 6 (Silvija un Egons SīĜi); 

    Lauku sētu grupā- 2. vieta 50 Ls- „PĜavsargiem” (Ligita un 
Valdis BergmaĦi). 

     Pārējiem konkursa dalībniekiem- Bērzu ielas 7, 
„Magones” un RaiĦa ielas 11 īpašniekiem- veicināšanas balvas 
15ls. 

Sakarā ar to, ka VAS „AutoceĜu uzturētājs Kuldīgas ceĜu 
rajons” līgumā uz 5 gadiem paredzēto smilts daudzumu gandrīz 
jau ir izsmēlis, maksas pakalpojuma cenu pacēla no 0,30Ls\m3 uz 
1,20Ls\m3. 

Sēdē apstiprināja grozījumus domes budžetā. IzmaiĦas 
paredzētas arī divu projektu realizēšanai. Tie ir skolas projekts 
Comenius un LAD  projekta realizēšana kultūras nama remontam. 

Ligitai Pētersonei iznomāja 0.05ha zemes uz 5 gadiem. 
Zemes ierīcības projektus Ĝāva izstrādāt īpašumiem „Sumata” un 
„Rungas”. Tos īpašumus, kurus nomnieki nav reăistrējuši līdz 1. 
septembrim, ieskaitīja rezerves zemes fondā. Tādi pavisam ir 
apmēram 34 īpašumi. Zemes gabalu „Lūki” nolēma sadalīt divās 
daĜās- 0,5ha ar nosaukumu „Lūki”- lietošanas mērėis 
lauksaimniecība, 8,6ha- „No Lūkiem” ieskaitīja rezerves zemes 
fondā.   

Parakstu vākšanas vietu Alsungas novadā (paraksti par otru 
valsts valodu- krievu) noteica RaiĦa ielu 2 (bibliotēka). 

Rindā uz apdzīvojamo platību iedali uzĦēma Sandri Zīvertu. 
Nākošā gada budžetā nolēma iekĜaut pakalpojuma līgumu ar 

psihologu.  
Sēdē sprieda par apkures tarifiem pašvaldības katlu māju 

patērētājiem. RaiĦa ielas klientiem maksa par apkuri būs 
1.045Ls\m2, bet Skolas ielas kurtuves izmantotājiem- 1,058Ls\m2. 

Jautājums par ūdenssaimniecības sakārtošanu palika atklāts 
līdz ekspertu uzklausīšanai. 

Telpu iznomāšanai jaundibinātai kooperatīvai sabiedrībai 
MEŽSAIMNIEKS 3 mēnešu laikā jāreăistrējas. Reăistrējoties 
,juridisko adresi atĜāva uzrādīt bijušajā mežniecības ēkā Almālē.   

Deputāti atbalstīja ES 100% finansētu projektu, kurā 
paredzēta apmācība pašvaldību darbiniekiem ES fondu piesaistei.  

Sēdē apstiprināja saistošos noteikumus par atkritumu 
apsaimniekošanu. Ar noteikumiem papildus var iepazīties novada 
domē un mājas lapā www.alsunga.lv 

Gunta Matēviča 
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ZIĥO NOVADA SEKRETĀRE 
Novadā reăistrēti 

Dzimušie 
Lindai Teterei un Edgaram Savinam dēls 
Lauris 
 

Laulības 
Inetai Pīkšei un Uăim Pelšem 
 

Mirušie 
Anna Sisene  Maija ielā 
Ādolfīne Zaėe  Krasta ielā 
Kārlis Gertsons  Krasta ielā 
Ieva Bērtulsone Liepu ielā 

Aktuāla informācija! 
No 1.oktobra Alsungas bērnu dārza ēkā 

darbojas Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības punkts jeb tautā dēvētie „ātrie” . 
Ieeja „ātrajos” ir no Liepu ielas puses  
bērnu dārza ēkas aizmugurē pa lielajiem 
vārtiem.  Jādodas pa ceĜu līdz galam, tad 
pa kreisi pa trepītēm un pirmais korpuss 
(pie durvīm uzraksts un zvans). Ja nav 
ātrās palīdzības mašīnas, tad brigāde nav 
uz vietas.  

Bērnu dārza drošības noteikumi 
nepieĜauj, ka nepiederošas personas 
pārvietojas pa bērnu dārza teritoriju, 
tādēĜ aizliegta ieeja uz „ātrajiem ”no 
Skolas ielas puses pa galveno ieeju !!! 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
telefons: 113  

Bērnu dārza vadītāja A.Lipsne 
 

 ALSUNGAS ZIĥU pastnieku lielais paldies 

novada domei par iespēju apmeklēt Saldus 
pārtikas kombinātu (gotiĦas bija garšīgas!), 

Cinevillu, un Rīgas Motormuzeju! 
Paldies skolēniem gan par darbu gada 
garumā, gan labo noskaĦu ekskursijā! 
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 ALSUNGAS ZIĥAS 
  

SUITEĥU STĀSTI (30.) 
Lepnâ vizenâšenâs. 

 
   Kuopš tā laik, kad viss pagasts sadzin tuõs 
lieluôs nuõvaduos, ûz vietam pagastuôs pa 
savam lustem jārūpêjâs pašim kâ nu mâk. Visāds 
īzdarîbs netrūkst tajâs vietâs, ku tuõ dâr īsts 
aruôd meistars.  
   Pagājšuô vasar mūs ûzaicenâj kuplenât svêtks 
divuôs pagastuôs VaiĦuõds tujume. 
   Dien bi gauž silt, gândrīz bez vēj. Tâde laike 
prieks kuô darît. Visapkârt cilêk smaidîg un gaûž 
daudz. Bêrn a pa vîd skrien kâ mâz ritentiĦ. 
Tiergs place netrūk ne piens ne mêds. Visâds 
îzdarîbs gā ûz pill klap. 
   Suitenem bi paredzêt īpaš viet, bet la tur 
nuôkĜūt, bi jâbrauc zierg pajûge ap nelieluô 
ezeriĦ. Sâkume mēs gauž priecîgs, dabuôs a 
ratim pavizenâties, lepn iesêdâs iekš, sâk braukt. 
Va kâd nuô mums varê ieduõmâties, ka tas i īsts 
sacīkš ziêrgs. Kučers sadev a gruôžim kârtîg 
ziergam pa sānim. Tas nu plês vaĜum kuô mâk. 
Suitens iekrampêjšâs rat male, knap var 
nuôturêtiês, bet jāturâs bi un, pie vis tā, vēl 
jâsmaid, juô tas skats bi lâb redzams nuô tiergs 
plač. Îzskatîjâs gauž smuks. Tā bi tâd îzrādîšenâs 
nuô organizātuõr puss – re kuô mēs îzduõmâj. 
Vien brîd ûz tâd slîpâk kraul rat dikt bîstam 
sasvêrâs ûz viên sān. Lâb, ka sievs mâcêj 
nuôturêt līdzsvar, citâd nêz kâ bût. 
   Viss jau beidzâs lâb. Tuõdien nuôtik zierg 
sacīksts a, gan ātr skrêj, gan vilk liels smagums. 
Mēs a îzdziedâjâs un visâd citâdâk īzlustêjâs. 
Paldies tiem cilêkim, kas pruôt un dâr tâd grūt 
bet brīnišėîg dârb, priecinuôt sâv pagast 
cilêks.La viĦim îzduõm, veselîb un îzturîb 
pietiek ilgam laikam. 
                                                                Ratuôs sêdêj suit Ilga. 

 

 
Rijā novembrī būs 4 nodarbības 
5.novembrī plkst.11:00 

Liesim vaska sveces kopā ar Natāliju Rutuli. 
Dalības maksa 2 Ls. 
 

12.novembrī plkst.11:00 

Mācīsimies nolasīt tamborēšanas tehnisko rakstus. 
Līdzi jāĦem tamboradata un diegs. Apmācības 
vadīs Laila Puėīte. 
Dalības maksa 0,50 Ls 
 

25.novembrī plkst.16:00 

Ina Celitāne no Kuldīgas stāstīs un rādīs par 
projektu "Pūra lāde" - ar kura palīdzību tiek 
apzināts un darināts Kuldīgas tautastērps. 
Kā arī izstāstīs par sadarbību ar somu un Skrundas 
amatniekiem. Gan par to kāda sadarbība ir bijusi, 
gan par to kāda plānota nākotnē. 
 

26.novembrī plkst.11:00 

Veidosim Adventes vainagus kopā ar Maretu 
Petroviču. 
Līdzi jāĦem materiāli vainagiem. Par to kādi 
materiāli šogad aktuāli, būs informācija nedēĜu 
pirms nodarbības Alsungas mājas lapā un Rijā. 
Dalības maksa 2,50 Ls. 
 

Rija strādā katru piektdienu un sestdienu no 11:00 
līdz 14:00. Pārdošanā vietējo amatnieku un 
rokdarbnieču darinātas lietas. 

Ja nepieciešama papildus informācija, zvaniet 
Ingai 29446594 (Tele2) 

 

 

Nē nē, šie nav rati, kuros Ilga sēdēja! Šis ir pensionāru 
veidotais dekors MiėeĜos. Paldies SalpiĦ` CīliĦam un 
Dainai! 

 

 

MirkĜi no skolas absolventu 
salidojuma- 
Runā bijušais skolas 
direktors Jānis Preiss un 
spēlē mūzikas skolas 
ăitāristi Jurăis, Agnese un 
Laine. 
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Labdien! 

Vēlos pateikt paldies visiem, kas ar savu darbu, laiku 
un resursiem piedalījās šā gada Svētā MiėeĜa svētku 
pasākumos. Manuprāt, kopumā svētki izdevās Ĝoti labi. 
Pa šiem gadiem esam izveidojuši labu komandu un 
uzkrājuši vērtīgu pieredzi svētku organizēšanā. 
Nākamgad būs krietni vien jānopūlas, lai šo svētku latiĦu 
paceltu vēl augstāk. Bet gan jau tas izdosies.   

Runājot par domes sēdi, šomēnes pacēlām apkures 
tarifus mūsu katlu māju siltuma patērētājiem līdz 
pagājušās apkures sezonas pašizmaksas līmenim. 
Aprēėinos joprojām neesam iekĜāvuši nedz peĜĦu, nedz 
administratīvos izdevumus. Elektrības un malkas cenām 
augot bijām nonākuši pie tā, ka ienākošie maksājumi 
vairs nesedza siltuma nodrošināšanas pašizmaksu. 
Manuprāt, siltuma ražošana pašvaldības katlu mājās nav 
šobrīd īpaši efektīva, tomēr uzskatu, ka, kamēr nav īsti 
skaidrs, kas nākotnē notiks ar apkures nodrošināšanu 
Alsungas ciematā kopumā, nebūtu pareizi mazajās katlu 
mājās ieguldīt papildus naudu.       

Sēdes galvenā tēma šoreiz bija ūdenssaimniecība. 
Šobrīd daudz kur Latvijā tiek īstenoti ūdenssaimniecības 
projekti, kuru rezultātā iedzīvotāji saĦem kvalitatīvu 
dzeramo ūdeni. Daudz kur, izĦemot Alsungu, kur mēs 
līdz šim neauglīgās diskusijās esam tik vien spējuši, kā 
atlikt jautājumu skatīšanu pēc būtības. Arī šodien mēs vēl 
varam paspēt par Eiropas naudu izbūvēt Alsungā jaunus 
urbumus, ūdens sagatavošanu, jaunus ūdensvada un 
kanalizācijas tīklus un pat jaunas notekūdeĦu attīrīšanas 
iekārtas. Tai skaitā arī kanalizācijas tīklus Alsungas 
ziemeĜu daĜā, kur tie līdz šim nav bijuši. Šim mērėim 
pieejami ir 340 (vienā kārtā) – 680 (divās kārtās) tūkstoši 
latu, no kuriem mums pašiem ir jāfinansē attiecīgi 50 – 
100 tūkstoši. Tā būtībā ir vienas dārgas automašīnas vai 
vidēja Rīgas dzīvokĜa cena. Pārējo naudu Eiropa dāvina 
un tā pat nav jāiekĜauj tarifos.  Esošie tīkli mums laiku pa 
laikam plīst, kanalizācija reizēm tek pa grāvjiem, bet 
dzeramais ūdens ir tāds kāds tas ir.    

Taču lai tiktu pie jauniem tīkliem ir vajadzīgs ne 
daudz, ne maz - 13 deputātu lēmums. Līdz šī gada 
beigām. Pēc tam jau mēs vairs varēsim paspēt tikai uz 
pusi no pieejamās naudas, jo pavasara konkursa 
uzsaukumam nevarēsim paspēt sagatavot dokumentus. Ja 
mēs gribēsim kaut ko rekonstruēt vēlāk: pēc gada, 
diviem, pieciem vai desmit, tas būs jau 100% apmērā 
jādara par saviem līdzekĜiem. Jo Eiropas naudas šim 
mērėim turpmāk nav plānotas. Ūdens un kanalizācijas 
pakalpojumi (kopā) līdzīga lieluma apdzīvotās vietās, 
kurās ir jau īstenoti šādi projekti lietotājiem izmaksā ap 
1,20 Ls par kubikmetru. Man nav pamata domāt, ka 

 

Alsungā šie tarifi pēc jaunas sistēmas izbūves varētu 
būt citādi. 

Pēc garām diskusijām tikai divi deputāti 27. oktobrī 
bija gatavi par šo jautājumu balsot. Pārējie vienojās pie 
tā atgriezties jau projektēšanas firmas speciālistu 
klātbūtnē, ko mēăināšu iespējami ātri noorganizēt. Ja 
domē tiks pieĦemts lēmums neizbūvēt vis jaunas 
sistēmas, bet arī turpmāk izmantot vecos tīklus, 
urbumus u.c. ūdenssaimniecības infrastruktūru, tad 
mums būs jānoslēdz tāda vienošanās ar SIA Alsunga, 
kas ar Ĝoti stiprām garantijām nodrošina, ka vismaz 
atdzelžošana SIA Alsunga tīklā tiek ierīkota. Un jau 
tuvākajā laikā. Ja šīs garantijas Vides ministrijas 
Ūdensbūvju komisijai šėitīs nepārliecinošas, mēs kā 
pašvaldība Eiropas naudu arī savai ūdenssaimniecībai 
nespēsim saĦemt. Jo to dod tikai tad, ja pēc projekta 
īstenošanas ir skaidri redzams, ka visi ūdensvadu 
lietojošie iedzīvotāji konkrētajā apdzīvotajā vietā 
saĦems kvalitatīvu ūdeni. Un tas arī ir pareizi, jo visi 
iedzīvotāji to ir pelnījuši. Bet tas nozīmē, ka bez 
Eiropas naudas jauni kanalizācijas tīkli ciemata ziemeĜu 
daĜā tuvā nākotnē netiks būvēti un atdzelžotājus 
„CeĜadaĜas” un „Kultūras nama” tīklos mēs būsim 
spiesti uzstādīt par savu budžeta naudu.  

Laiks rādīs, kā šī lieta attīstīsies tālāk. Mana 
pārliecība ir tāda, ka Alsungas pašvaldība nedrīkst 
parakstīt tādas vienošanās ar SIA Alsunga, kas pieĜauj 
pat mazāko iespēju rullēt ar visu dzelžaino ūdeni tālāk, 
tāpat kā līdz šim. Jo, manuprāt, tas nav alsundznieku 
interesēs.  

Patiesā cieĦā, 
Grigorijs 

 
No 2011.gada 1.novembra līdz 30. novembrim notiks 

parakstu vākšana likumprojekta "Grozījumi Latvijas 

Republikas Satversmē" ierosināšanai.  

Parakstu vākšanai nodotie grozījumi paredz grozīt Latvijas 

Republikas Satversmes 4., 18., 21., 101. un 104.pantu, iekĜaujot 

tajā nosacījumu par krievu valodu kā otro valsts valodu. 

Piedalīties parakstu vākšanā drīkst balsstiesīgie Latvijas 

pilsoĦi, kuri parakstīšanās brīdī būs sasnieguši vismaz 18 gadu 

vecumu. Lai piedalītos parakstu vākšanā, vēlētājam nepieciešama 

derīga Latvijas pilsoĦa pase.   

Parakstīties par Satversmes grozījumu projektu vēlētāji 

varēs 

Alsungas novada bibliotēkā no plkst. 9.00 līdz 13.00. 

 Adrese: RaiĦa iela 2, Alsunga, Alsungas novads.                

  Vēlētājiem, kuri veselības stāvokĜa dēĜ nevarēs nokĜūt 

parakstu vākšanas vietās, bet vēlēsies piedalīties parakstu 

vākšanā, tiks nodrošināta iespēja parakstīties savā 

atrašanās vietā. 

Likumprojekts "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" tiks 

iesniegts parlamentā, ja parakstu vākšanā to atbalstīs ne mazāk 

kā viena desmitā daĜa no pēdējās Saeimas vēlēšanās balsstiesīgo 

pilsoĦu skaita jeb vismaz 154 379 vēlētāji.  

Parakstu vākšanai nodoto Satversmes grozījumu teksts: 

http://web.cvk.lv/pub/public/30188.html  
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Uzmanību iedzīvotājiem! 

E-pakalpojums- iespēja deklarēties bez maksas! 

"Dzīvesvietas deklarācijas iesniegšana" 

Portālā www.latvija.lv, izmantojot e-pakalpojumu 
"Dzīvesvietas deklarācijas iesniegšana", persona var 
elektroniski deklarēt savu, sava nepilngadīgā bērna, 
aizbildnībā vai aizgādnībā esošas personas dzīvesvietu 
Latvijā. 
Dzīves vietas deklarācija (ja vēlas to darīt elektroniski), 
iespējama divējādi:                                                                                                                                                                                                        
1) 1) ar internetbankas pieejamību (Alsungas krājbankā 
bezmaksas pakalpojums). 
Internetbankas izmantošana "Swedbank", "SEB bankas", 
"Latvijas Krājbankas", "Citadele bankas" un "Norvik bankas" 
internetbankas lietotājiem.   
2) ar elektronisko parakstu. 
 Lai pakalpojumu veiktu ar elektronisko parakstu, 
nepieciešams elektroniskais paraksts - viedkarte un 
viedkartes nolasīšanas iekārta. 
Par pakalpojumu nav jāmaksā valsts nodeva.  
Personām, kuras elektroniski nevēlas vai kā citādi negrib 
vai nevar deklarēt dzīves vietu, šo pakalpojumu 
joprojām var veikt domē pie sekretāres (nodeva 3,- 
Ls.). 
Ja ēkas īpašnieks vēlas noskaidrot, kuras personas 
gada laikā viĦa privātīpašumā 
(Zemesgrāmata-Alsungā) ir deklarējušās, tad jāvēršas 
domē pie sekretāres ziĦu saĦemšanai. 
 Ja nekustamā īpašuma īpašniekam rodas pretenzijas 
pret īpašumā deklarētām personām, jāraksta 
iesniegums sekretārei par dzīvesvietas deklarēšanas 
anulēšanu.   

Novada domes sekretāre V.Zingberga 
 

Liels paldies Voldemāram 
Dunajevam par Ziedlejas 

kalnā uztaisītām trepēm. 
Ziedlejas iedzīvotāji 

 

PateicībaPateicībaPateicībaPateicība    
Bērnu dārza darbinieki saka lielu paldieslielu paldieslielu paldieslielu paldies bērnu 
vecākiem par iespēju doties pieredzes apmaiĦas 
braucienā uz Mērsragu. Īpašs paldies šoferītim Agrim. 

Bērnu dārza darbinieki un vadītāja 

 

Konsultāciju diena Alsungas novadā  
09.11.2011. 

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas 

Liepājas reăiona (turpmāk tekstā – inspekcija) bērnu tiesību 

aizsardzības departamenta galvenā inspektore Inga Dobele, 

vecākā inspektore Ilona Šlisere un inspekcijas BāriĦtiesu un 

audžuăimeĦu departamenta vecākā inspektore Ginta 

Voinarovska 

2011.gada 9.novembrī no plkst. 11.00 līdz 

plkst.13.30, Alsungas novada domes sēžu zālē, Pils iela 

1, Alsungā, 

sniegs konsultācijas un metodisko palīdzību Alsungas 
novada speciālistiem un iedzīvotājiem bērnu tiesību 
aizsardzības jomā.  

Speciālisti (sociālie darbinieki, bāriĦtiesu speciālisti, 

pedagogi u.c.) un iedzīvotāji ir laipni aicināti konsultēties pie 

inspekcijas inspektorēm par jautājumiem saistībā ar bērnu 

drošību, pamatvajadzību un interešu nodrošināšanu, kā arī 

par savstarpējo attiecību jautājumiem (bērns – vecāks, 

vecāks – vecāks, bērns – pedagogs, vecāks – pedagogs, 

bērns – bērns) u.c. jautājumiem 

Uz tikšanos Alsungas novadā! 

Voinarovska 63429624, 26809598 

 

Alsungā 

atgriezušies 

ātrie! 

 Atklāta zivju miltu 

ražotne VENTA FM 

MiėeĜu pasākumos piedalījās arī 

Igaunijas setu pārstāvji. Sarunā 

bijušais setu karalis ar domes 

priekšsēdētāju Grigoriju Rozentālu 
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ALSUNGAS ZIĥAS 

  

 

  

SKOLAS ZIĥAS 
Vēl mācos būt kā rudens lapa koša 
Pret vēju kas ar savu spītu prot 
Tik Ĝoti turēties pie zara cieši 
Un savu zaru tā pa īstam iemīĜot… 
 

Oktobrī – lapas cenšas turēties pie zara, lietus cīnās ar sauli un puėes ar 
rudens salnām. 

Putni uz spārniem nes sveicienu no Latvijas tālajām zemēm. 
Oktobris sveic skolotājus – Skolotāju dienā, arī šogad skolā varēja just 

rosību un 12. klases skolēnu ieinteresētību kaut dažas stundas iejusties 
skolotāju lomā. 

Oktobra mēnesis ir ražīgs skolotājiem, jo notiek semināri un kursi, lai 
pilnveidotu gan mācību, gan audzināšanas darbu: 
3.oktobris- sociālo zinību skolotāju seminārs Rīgā, kuru apmeklē skolotāja 
R. Zauere, 
4.oktobris- vēstures skolotāju seminārs Rīgā, kurā piedalās skolotāja L. 
Stašaite, 
- skolotāji apmeklē izrādi Ventspilī „Pasakas par ziediem”, 
- 6.oktobris- tautisko deju skolotāju seminārs Rīgā, kurā piedalās I. 
Taubere un I. Poriėe, 
7. oktobris- Alsungas novada domes un izglītības pārvaldes pasākums, kas 
veltīts Skolotāju dienai, 
10. oktobris- Alsungas vidusskolas skolas vecāku padomes sanāksme, 
11.oktobris- stikla pūtēju pasākums Alsungas vidusskolā, 
12.oktobris- UNESCO konference Rīgā, kurā piedalās skolotājas L. 
Stašaite, A. Verbele, I.Taubere, A. Vanaga, 
-  fizikas skolotāju seminārs Rīgā, kurā piedalās I. Kūlainis, 
- Alsungas vidusskolā tikšanās ar Kuldīgas policijas inspektori S. 
Osi- akcijā „Drošības dienas skolā”. 
13.oktobris- Pāvilostā konference par veselīgu dzīves veidu ,kurā piedalās 
skolotāja R.Zauere, 
17.oktobris- latviešu valodas skolotāju seminārs Rīgā, kuru apmeklē 
skolotāja I.Pētersone, 
18.oktobris- tautisko deju seminārs Kuldīgā, kurā piedalās I.Taubere, 
I.Poriėe, 
19.oktobris- kulturoloăijas skolotāju seminārs Rīgā, kuru apmeklē 
skolotāja L.Puėīte, 
20.oktobris- bioloăijas skolotāju seminārs Rīgā, kurā piedalās skolotāja R. 
Zauere 
20.-22.oktobrim- Izglītības Attīstības centra kursi Liepājā ,kuros piedalās 
L.Ventere, L. Stašaite, D. Brūvere, A. Vanaga, 
 24.-28. oktobrim pats nozīmīgākais notikums ir rudens brīvlaiks, kura 
laikā varam atvilkt elpu uz brīdi no mācībām, 
24.,25.oktobrī-  karjeras attīstības kursi, kuros piedalās I.Pētersone, 
S.Niedra, S.NagliĦa, 
25.oktobris- Pāvilostas novada un Alsungas novada skolotāju tikšanās par 
sadarbību olimpiāžu organizēšanai, 
26.oktobris- Aizputes novada latviešu valodas skolotāju pieredzes apmaiĦa 
Alsungas vidusskolā, 
26.-28.oktobrim- ăeogrāfijas skolotāju profesionālās pilnveides kursi, 
kurus apmeklē A.Verbele,  
- Konference „Konkurētspējīgs pedagogs” Rīgā, kurā piedalās 
V.Liberte, L. Puėīte, A.Vanaga, 
27.oktobris- skolotāji apmeklē V. KokaĜa  gleznu galeriju, 
28.oktobris- sākumskolas skolotāju seminārs Rīgā, kurā piedalās V. 
Svilpe.  
Oktobrī notika skolas prezidenta vēlēšanas, skolēniem būtisks amats, 
kuram ir iespējas iespaidot sabiedriskās dzīves norises skolā. Šajā mācību 
gadā par prezidenti tika ievēlēta 11.klases skolniece Marlēna Vidmane.  
Oktobrī ir zināmi arī starpsemestru vērtējumi, tāpēc svarīgi pievērsties 
mācībām un iegūt labus vērtējumus. 
 Skolēni un skolotāji aktīvi iesaistījušies COMENIUS projekta darbībā.  
Oktobrī jāvēro daba, jo notiek lielas pārmaiĦas uz rudens un ziemas pusi. 
Ceru, ka to visu paspēsiet.  
                             Alsungas vidusskolas direktores vietniece Aīda Vanaga 

  

STRĒěI 
 

Sakarā ar lielo remontu kultūras namā 
šobrīd viens no galvenajiem darbiem- 
atbrīvot visas telpas no mēbelēm, lai savu 
darbu varētu darīt celtnieki. Tāda plauktu 
un skapju izvākšana ir viena briesmīga 
lieta! Tai pašā laikā- tīri interesanta. Kas 
tik neatrodas plauktu dziĜumos un skapju 
augšējos plauktos!  

Vienā no atvilktnēm atradās pirms nu jau 
vairākiem gadiem Vasarsvētkos notikušā 
pasākuma veltīta Balandes ciemam 
(grāmata vēl izdota nebija) materiāli. Šim 
pasākumam biju izveidojusi tādus kā 
dzimtu kokus, bet par pamatu Ħemot 20. 
gs. sākumā mājās dzīvojošos cilvēkus. 
Domāju, ka arī jums varētu būt interesanti 
māju iedzīvotāju likteĦi. 

Šoreiz par STRĒěIEM. 20. gadsimta 
sākumā „StrēĜos” dzīvoja Marăieta un 
Andžs BalgāĜi ar meitas Annas ăimeni un 
otras- mirušās meitas divām meitām. 
Savukārt Annai un viĦas vīram Kristam 
Sīlim bija Ĝoti kupla ăimene- 10 bērni. 
Eduards ir Māras Kušėes tēvs. ViĦam un 
sievai Emīlijai vēl viena meita- Ausma, 
kura dzīvo Kuldīgā.  

Meitai Katrīnai ar vīru Ādamu Klūăi- 4 
bērni, viens no tiem- Gunārs Klūăis dzīvo 
tepat „Klūăos”. Magdalēnai un Česlovam 
Stašaišiem- dēls Pauls, kurš arī ar ăimeni 
dzīvo Alsungā. Precējušies vēl bija 
Gabriēls un Marianna- pārējie tā arī nav 
apprecējušies. Gan 1., gan 2. pasaules karu 
laikā, kā arī UlmaĦlaikos visi bērni 
izklīduši pa Latviju- bijuši gan strēlniekos- 
Gabriēls un Eduards, Juris- kara laikā 
nošauts, Marianna dzīvojusi lielā 
saimniecībā Zemgalē, Magdalēna- 
strādājusi dažādos darbos Alsungā, Liepājā 
un Rīgā. Mūža otrā pusē lielākā daĜa 
atnākusi atpakaĜ uz „StrēĜiem”. Mariannas 
vīrs Aleksandrs LiniĦš kara beigās devies 
bēgĜu gaitās, bet Marianna, dēla gaidībās, 
ieradusies „StrēĜos” un tur arī palikusi. 
ViĦas dēls Andris bijis vienīgais jaunais 
cilvēks šajās mājās. Izaudzis, studējis 
lauksaimniecības akadēmijā kokapstrādi ar 
domu, ka būs nākošais „StrēĜu” saimnieks, 
bet studiju laikā traăiski aizgāja bojā. 
Magdalēna pamazām no Rīgas pārnākusi 
dzīvot „StrēĜos”. Drīz viĦai pievienojušies 
arī vīrs ar dēlu. Tā kā vienīgais jaunais 
cilvēks mājās tolaik bijis Pauls- viĦam arī 
bijusi jāuzĦemas mājas un zemes 
pārvaldīšana.  

Visi 10 brāĜi un māsas ir jau miruši. 
Toties viĦu bērni- Māra un Ausma, 
Eduards, Ilga, Gunārs un Māra, Pauls ir pie 
veselības. Tāpat visi ir bagāti savukārt ar 
bērniem un mazbērniem. Un tas priecē- šī 
dzimta pastāvēs.  

Gunta 
P.S. 6. lpp.- StrēĜu dzimtas koks  

 



 

Marăieta + 
Andžs Balgālis 

Anna+ 
Krists Sīlis 

Meita 
(mirusi) 

Matilde Gabriēls+ 
Elza 

Jāzeps Eduards+ 
Emīlija 

Elizabete Cecīlija Katrīna+ 
Ādams Klūăis 

Juris Magdalēna+ 
Česlavs Stašaitis 

Marianna+ 
Aleksandrs LiniĦš 

Mārta+ 
Reinis Kušėis 

Ausma+ 
Vilis Svars 

Eduards+ 
Zenta, Skaidrīte, Ārija 

Ilga+ 
Vladimirs, Modris 

Gunārs+ 
Skaidrīte 

Māra+ 
Nikolajs 

Pauls+ 
Ligita 

Andris 

Alita+ 
Dainis Strujevičs 

Krista 

Ainars 

Vita 

Agris+ 
Sarma 

Artūrs 

Elza 

Inga 

Guntars 

2 meitas 

Gunta 

3 dēli 

Juris 

2 bērni 

Māris+ 
Gundega 

Madara 

Ilze 

Valda+ 
Juris 

3 bērni 

Uldis 

2 meitas 

Paula 

Georgs 

Vēra Emīlija 

2 bērni 

StrēĜi 


